
 gültig ab: 1. Januar 2023

Entgelte für Kunden mit Leistungsmessung

Arbeitsentgelt

ID-Nr. Untergrenze Obergrenze
Wmin Wmax SBW WS AP

ab [kWh] bis [kWh] [€ pro a] [kWh] [ct pro kWh]

1 0 2.000.000 -                          - 0,717
2 2.000.001 10.000.000 14.340,00             2.000.000 0,495
3 10.000.001 53.940,00             10.000.000 0,477

Abrechnungsformel für Preistabelle Arbeit Erläuterung der Formel
NEW [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt
W [kWh] abzurechnende Arbeitsmenge
WS [kWh] durch Sockelbetrag abgegoltene Arbeit
AP [ct pro kWh] Arbeitspreis der nicht abgegoltenen Arbeit
SBW [€ pro Jahr] Sockelbetrag für abgegoltene Arbeit

Leistungsentgelt

ID-Nr. Untergrenze Obergrenze
Pmin Pmax SBP PS LP

ab [kW] bis [kW] [€ pro a] [kW] [€ pro kW]

1 0 500 -                          - 27,980
2 501 2.500 13.990,00             500 22,200
3 2.501 58.390,00             2.500 17,310

Abrechnungsformel für Preistabelle Leistung Erläuterung der Formel
NEP [€ pro Jahr] Leistungsentgelt
P [kW] abzurechnende Jahreshöchstleistung
PS [kW] durch Sockelbetrag abgegoltene Leistung
LP [€ pro kW] Leistungspreis der nicht abgegoltenen Leistung
SBP [€ pro Jahr] Sockelbetrag für abgegoltene Leistung

Abrechnungsformel Netzentgelt (Summe)
NEKmL [€ pro Jahr] Summe Netzentgelte Arbeit und Leistung
NEW [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt
NEP [€ pro Jahr] Leistungsentgelt

Sockelbetrag
durch Sockelbetrag 

abgegoltene Leistung

Leistungspreis der 
nicht abgegoltenen 

Leistung

Jahreshöchstleistung

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messstellenbetrieb, ggf. Konzessionsabgabe, und Umsatzsteuer (zzt.19%)

Stadtwerke Treuchtlingen

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas

durch Sockelbetrag 
abgegoltene Arbeit

Arbeitspreis der nicht 
abgegoltenen Arbeit

(mit vorgelagertem Netz)

Jahresverbrauchsmenge

Sockelbetrag

NEW = (W - WS) x AP / 100 + SBW

NEP = (P - PS) x LP + SBP

NEKmL = NEW + NEP



 gültig ab: 1. Januar 2023

Stadtwerke Treuchtlingen

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
(mit vorgelagertem Netz)

Entgelte für Kunden ohne Leistungsmessung

Untergrenze Obergrenze
Wmin Wmax GP AP

ab [kWh] bis [kWh] [€ pro Monat] [ct pro kWh]

0 4.000 1,25                       2,841                     
4.001 10.000 1,50                       2,766                     

10.001 50.000 3,50                       2,526                     
50.001 300.000 16,00                     2,226                     

300.001 1.500.000 51,00                     2,086                     

Abrechnungsformel für Preistabelle Erläuterung der Formel
NEKoL [€ pro Jahr] Arbeitsentgelt

W [kWh] abzurechnende Arbeitsmenge

GP [€ pro Monat] Grundpreis entsprechend Mengenstufe

AP [ct pro kWh] Arbeitspreis entsprechend Mengenstufe

SLP4

Jahresverbrauchsmenge

Die Preise verstehen sich zuzüglich Kosten für Messstellenbetrieb, ggf. Konzessionsabgabe, und Umsatzsteuer (zzt.19%)

Grundpreis

SLP1
SLP2
SLP3

Arbeitspreis der nicht 
abgegoltenen ArbeitID-Nr.

SLP5

NEKoL = W x AP / 100 + GP x 12



 gültig ab:

Entgelte für Messstellenbetrieb

Zähler

G2,5 bis G6 17,40            195,00         
G10 bis G25 41,40            219,00         

G40 bis G100 194,40         372,00         
 größer G100 359,40         537,00         

Zusatzausstattung

Mengenumwerter mit Fernauslesung 560,00         560,00         
Datenspeicher mit Fernauslesung 60,00            60,00            

Für stündliche Datenbereitstellung wird zzgl zum Entgelt für die Messung ein Entgelt von 1.460 € pro Jahr berechnet.

Stadtwerke Treuchtlingen

Entgelte für die Nutzung der Netzinfrastruktur Gas
1. Januar 2023

Ausspeisepunkte
ohne Leistungsmessung

Ausspeisepunkte
mit Leistungsmessung

[€ pro Jahr] [€ pro Jahr]

Die Preise verstehen sich zuzüglich Umsatzsteuer (zzt. 19%).


